CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1337/2025

Maringá, 02 de julho de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe ou envie a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, o quanto
segue:

1 - qual foi a última data em que foi realizada manutenção preventiva ou corretiva nos
veículos da frota municipal utilizados para transporte de pessoas, especialmente nas ambulâncias da
Secretaria de Saúde, nos ônibus escolares e nos demais veículos utilizados para esse fim;

2 - se é possível encaminhar um relatório (mesmo que simplificado) com as manutenções
realizadas nesses veículos no período dos últimos 12 meses (365 dias), informando, se possível, o tipo de
serviço executado, a quilometragem dos veículos à época da manutenção e a secretaria responsável por cada
um.

A presente solicitação tem por finalidade colaborar com o acompanhamento da frota
pública utilizada no transporte de pessoas, assegurando que os veículos estejam em condições adequadas de
uso, tanto para a segurança dos usuários quanto para a qualidade dos serviços prestados. A solicitação é feita
em espírito de cooperação com a gestão municipal, reconhecendo os esforços contínuos da administração
em manter a frota em boas condições e prezar pela eficiência no atendimento à população.

Atenciosamente, Vereador  Guilherme Machado.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Henrique Machado, Vereador, em 02/07/2025,
às 13:23, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0397810 e o código CRC CE4D2564.

25.0.000009581-0 0397810v2